
APA (angl. American Pcychological Association) citavimo stilius 

 

 

Nuorodos tekste į cituojamą dokumentą pateikiamos lenktiniuose skliaustuose. Tekste lenktiniuose 

skliaustuose nurodomas cituojamas autorius ir metai, pvz. (Antanaitis, 2015).  

Citatos pateikimas: 

 Trumpa ir tiksli citata pateikiama kabutėse, nurodant ir šaltinio puslapį: „Pirmiausia 

animacijos medija ir žanras imti painioti dėl to, kad labai ilgai animacijos medija iš esmės 

buvo naudojama tik vaikams skirtam turiniui portretuoti“. (Mitkus ir Nedzinskaitė-Mitkė, 

2018, p. 9). 

 

 Jeigu citata labai ilga, ji pateikiama atskiru paragrafu, atitraukus nuo dokumento paraštės. 

Jeigu citatoje praleidžiama dalis autoriaus žodžių, pažymima laužtiniuose skliaustuose [...]. 

 

Turbūt būtų sunku išvardinti visą gausybę įgūdžių, reikalingų efektyviam bendravimui. 

Pasitikėjimas savimi, geri klausymosi gebėjimai, mokėjimas iššifruoti nežodinius kūno 

ženklus, minčių reiškimo (kalbėjimo) įgūdžiai, konfliktų valdymas, pašnekovo ir savo 

charakterio ir temperamento žinojimas, emocijų atpažinimas ir t. t. [...] Mėgstantys po 

save pasikapstyti žmonės paskaitinėja bendravimui skirtas knygas, pildo testus ir 

įsivertina bendravimo efektyvumą, bandydami atrasti savo silpnas vietas. 

 

 Jeigu keli šaltiniai turi būti nurodyti vienoje nuorodoje, reikia skliaustuose juos išdėstyti 

autorių abėcėlės tvarka, atskiriant kabliataškiais (Šliogeris, 2009; Mickūnas, 2014). 

 

 Jeigu cituojami keli to paties autoriaus darbai nuorodoje skliaustuose rašoma jo pavardė ir 

išvardijami metai chronologine tvarka (Mickūnas, 2006, 2009, 2014). 

 

 Jeigu cituojamas dokumentas, kurio kolektyvinis autorius yra institucija, nuorodoje pirmą 

kartą cituojant nuorodoje pateikiamas pilnas kolektyvo pavadinimas su santrumpa 

laužtiniuose skliaustuose (Vilniaus universitetas [VU], 2016), antra kartą ir vėliau (VU, 

2016). 

 

Mokslinio darbo pabaigoje pateikiamas visų panaudotų informacijos šaltinių sąrašas. Sąrašas 

sudarinėjamas abėcėlės tvarka pagal autorių pavardes, o, jeigu autorių nėra – pagal šaltinių antraštes.  

 

https://open.ktu.edu/mod/glossary/showentry.php?eid=52&displayformat=dictionary

